1191/2019-64103(2)

       Для ограниченного доступа к оригиналам судебных актов с электронными

подписями  судей по делу  на информационном ресурсе «Картотека арбитражных дел»

(http://kad.arbitr.ru) используйте секретный код:

Арбитражный суд Амурской области

675023, г. Благовещенск, ул. Ленина, д. 163

тел. (4162) 59-59-00, факс (4162) 51-83-48

http://www.amuras.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об утверждении конкурсного управляющего должником

17 декабря 2019 года

г. Благовещенск                       Дело  № А04-1670/2018

Арбитражный суд Амурской области в составе судьи Илюшкиной Т.И.,

при ведении протокола с использованием средств аудиозаписи секретарем судебного

заседания Николаенко А.И.,

рассмотрев в судебном заседании вопрос об утверждении конкурсного управляющего

должника - коммерческой организации с иностранными инвестициями в форме

общества с ограниченной ответственностью «Хуаньюй» (ИНН 2801101580, ОГРН

1052800015465),

в рамках дела о несостоятельности (банкротстве) коммерческой организации с

иностранными инвестициями в форме общества с ограниченной ответственностью

«Хуаньюй» (ИНН 2801101580, ОГРН 1052800015465),

заявленная саморегулируемая организация арбитражных управляющих: Ассоциация

«Урало-Сибирское объединение арбитражных управляющих» (644122, г. Омск, ул. 5

Армии, 4, офис 1),

при участии в заседании:

от Жичжаоского общества – Мотора Д.В. по доверенности от 26.07.2018,

установил:

в Арбитражный суд Амурской области обратилась Федеральная налоговая служба, в

лице Управления Федеральной налоговой службы по Амурской области с заявлением о

А04-1670/2018

.

2

признании коммерческой организации с иностранными инвестициями в форме общества с

ограниченной ответственностью «Хуаньюй» несостоятельным (банкротом).

Определением от 13.03.2018 заявление принято судом к производству, назначено

судебное заседание.

Определение от 09.10.2018  в отношении должника введена процедура, применяемая

в деле о несостоятельности (банкротстве) – наблюдение, временным управляющим

утверждена Лагутина Ирина Васильевна.

Сообщение о введении в отношении должника процедуры, применяемой в деле о

несостоятельности (банкротстве), - наблюдение опубликовано в газете «КоммерсантЪ» №

193 от 20.10.2018.

Решением от 28.01.2019 в отношении должника введена процедура, применяемая в

деле о несостоятельности (банкротстве), - конкурсное производство, конкурсным

управляющим утвержден Галутво Максим Иванович.

Сообщение о введении в отношении должника процедуры, применяемой в деле о

несостоятельности (банкротстве), - конкурсное производство опубликовано в газете

«КоммерсантЪ» № 19 от 02.02.2019.

31.10.2019 в Арбитражный суд Амурской области от конкурсного управляющего

Галутво М.И. поступило заявление об освобождении его от исполнения обязанностей в

деле о банкротстве коммерческой организации с иностранными инвестициями в форме

общества с ограниченной ответственностью «Хуаньюй».

Определением от 02.12.2019 Галутво М.И. освобожден от исполнения обязанностей

конкурсного управляющего должника, судебное заседание по рассмотрению вопроса об

утверждении конкурсного управляющего должника назначено на 17.12.2019.

16.12.2019 от Ассоциации «Урало-Сибирское объединение арбитражных

управляющих» поступили документы о соответствии кандидатуры арбитражного

управляющего Казанцевой Н.В. требованиям, предусмотренным статьями 20, 20.2 Закона

о банкротстве и ее письменное согласие на утверждение конкурсным управляющим

коммерческой организации с иностранными инвестициями в форме общества с

ограниченной ответственностью «Хуаньюй» (ИНН 2801101580, ОГРН 1052800015465).

Представитель учредителя должника в судебном заседании возражений по

кандидатуре не заявил.

Иные лица, участвующие в деле, в судебное заседание не явились, извещены по

правилам статьи 123 АПК РФ.

Вопрос об утверждении конкурсного управляющего должника рассмотрен судом в

порядке статьи 156 АПК РФ в отсутствие заинтересованных лиц.

А04-1670/2018

.

3

Исследовав имеющиеся в материалах дела документы в совокупности, суд

утверждает конкурсного управляющего должника с учетом следующего.

В случае освобождения конкурсного управляющего от исполнения возложенных на

него обязанностей арбитражный суд утверждает нового конкурсного управляющего в

порядке, установленном пунктом 1 статьи 127 настоящего Федерального закона.

В соответствии с пунктом 6 статьи 45 Закона о банкротстве, в случае, если

арбитражный управляющий освобожден или отстранен арбитражным судом от

исполнения возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве и решение о выборе

иного арбитражного управляющего или иной саморегулируемой организации

арбитражных управляющих не представлено собранием кредиторов в арбитражный суд в

течение десяти дней с даты освобождения или отстранения арбитражного управляющего,

саморегулируемая организация, членом которой являлся такой арбитражный

управляющий, представляет в арбитражный суд в порядке, установленном настоящей

статьей, кандидатуру арбитражного управляющего для утверждения в деле о банкротстве.

Как разъяснено в абзаце 2 пункта 25 постановления Пленума Высшего

Арбитражного Суда Российской Федерации от 23.07.2009 № 60 «О некоторых вопросах,

связанных с принятием Федерального закона от 30.12.2008 № 296-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О несостоятельности (банкротстве)», собрание

кредиторов вправе принять решение о выборе арбитражного управляющего или иной

саморегулируемой организации как до судебного заседания по вопросу об освобождении

(отстранении) арбитражного управляющего, так и после принятия судебного акта об этом.

Согласно протоколу собрания кредиторов от 04.10.2019 собранием кредиторов

должника принято решение о выборе Казанцевой Н.В., члена Ассоциации «Урало-

Сибирское объединение арбитражных управляющих», для утверждения арбитражным

судом в качестве конкурсного управляющего коммерческой организации с иностранными

инвестициями в форме общества с ограниченной ответственностью «Хуаньюй».

От Ассоциации «Урало-Сибирское объединение арбитражных управляющих» в

арбитражный суд поступили документы о соответствии кандидатуры арбитражного

управляющего Казанцевой Н.В. требованиям, предусмотренным статьями 20, 20.2 Закона

о банкротстве и ее письменное согласие на утверждение конкурсным управляющим

коммерческой организации с иностранными инвестициями в форме общества с

ограниченной ответственностью «Хуаньюй».

Таким образом, собранием кредиторов реализовано право и принято решение о

выборе нового арбитражного управляющего.

С учетом изложенного, в соответствии со статьей 45 Закона о банкротстве суд

А04-1670/2018

.

4

считает необходимым утвердить Казанцеву Н.В. в качестве конкурсного управляющего

коммерческой организации с иностранными инвестициями в форме общества с

ограниченной ответственностью «Хуаньюй».

При этом суд считает необходимым указать, что предыдущий конкурсный

управляющий обязан в трехдневный срок обеспечить передачу имущества и

документации должника вновь назначенному конкурсному управляющему должника -

коммерческой организации с иностранными инвестициями в форме общества с

ограниченной ответственностью «Хуаньюй».

Руководствуясь статьями 20.2, 45, 127, 144 Федерального закона от 26.10.2002 №

127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 184, 223 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, суд

определил:

утвердить конкурсным управляющим коммерческой организации с иностранными

инвестициями в форме общества с ограниченной ответственностью «Хуаньюй» (ИНН

2801101580, ОГРН 1052800015465) Казанцеву Наталью Владимировну (ИНН:

280705338356, регистрационный номер в сводном государственном реестре арбитражных

управляющих - 2069, адрес для направления корреспонденции: 675000, г. Благовещенск,

ул. Ленина, д. 154А, оф. 301) - члена Ассоциации «Урало-Сибирское объединение

арбитражных управляющих» с выплатой вознаграждения в размере 30 000 руб. за счет

средств должника.

Галутво Максиму Ивановичу в течение трех дней обеспечить передачу конкурсному

управляющему коммерческой организации с иностранными инвестициями в форме

общества с ограниченной ответственностью «Хуаньюй» (ИНН 2801101580, ОГРН

1052800015465) Казанцевой Наталье Владимировне бухгалтерской и иной документации

должника, печатей, штампов, материальных и иных ценностей.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

десятидневный срок в Шестой арбитражный апелляционный суд (г. Хабаровск) через

Арбитражный суд Амурской области.

  Судья                                                                                               Т.И. Илюшкина

 Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 26.05.2019 23:36:50
Кому выдана Илюшкина Татьяна Ивановна